
Споредбени податоци за бројот на остварени ноќевања од основни 
објекти за 2021 год. во однос на 2020 год. 

 
 Извор:Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени 
податоци за ноќевања за 2021год.во однос на 2020 година) 

      

РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Месец        Дом. 
Ноќевања 

Однос 
% 

Стр.Ноќевања Однос% Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

  2020 2021 2021/20 2020 2021 2021/20 2020 2021 2021/20 
јануари 6971 6351 91.1 6132 1842 30.0 13103 8193 62.5 
фебруари 4561 5020 110.1 5927 2830 47.7 10488 7850 74.8 
март 3915 4358 111.3 2314 2525 109.1 6229 6883 110.5 
април 1572 4347 276.5 4 2221 55525.0 1576 6568 416.8 
мај 766 11190 1460.8 31 6307 20345.2 797 17497 2195.4 
јуни 1315 20148 1532.2 82 15441 18830.5 1397 35589 2547.5 
јули 231794 246952 106.5 2545 40477 1590.5 234339 287429 122.7 
август 326907 309714 94.7 7130 56892 797.9 334037 366606 109.8 
септември 41565 36080 86.8 2718 26611 979.1 44283 62691 141.6 
октомври 12449 13307 106.9 1360 9540 701.5 13809 22847 165.5 
ноември 7542 10306 136.6 672 4567 679.6 8214 14873 181.1 
декември 13287 9936 74.8 615 3779 614.5 13902 13715 98.7 
ВКУПНО 

652644 677709 
103.8 

29530 173032 
586.0 

682174 850741 
124.7 

 

 

 

 

 

Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на остварени 
ноќевањата во Охрид за период од 01.01.2021 – 31.12.2021 година, во однос на 
01.01.2020 – 31.12.2020 година, е зголемен за 24.7% и тоа: кај домашните ноќевања 
има зголемување за 3.8%, а кај странските има зголемување за 486 %. 



Споредбени податоци за бројот на остварени посетители од основни 
објекти за 2021 год. во однос на 2020 год.   
 
 
   Извор:Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 
 

 
 
 

 

Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на посетители во 
Охрид за период од 01.01.2021 – 31.12.2021година, во однос на 01.01.2020 – 
31.12.2020 година, е зголемен за 43.5% и тоа: кај домашните посетители има 
зголемување за 10.1% а кај странските посетители има зголемување за 356.2. %. 

 

Р.Б. Месец Однос Однос Однос %
2020 2021 2021/20 2020 2021 2021/20 2020 2021 2021/20

1 јануари 3262 2960 90.7 4069 846 20.8 7331 3806 51.9
2 февруари 2583 2617 101.3 2653 1662 62.6 5236 4279 81.7
3 март 1603 2317 144.5 1610 1267 78.7 3213 3584 111.5
4 април 257 2701 1051.0 1 1226 122600.0 258 3927 1522.1
5 мај 130 5749 4422.3 1 3341 334100.0 131 9090 6938.9
6 јуни 565 7881 1394.9 45 5708 12684.4 610 13589 2227.7
7 јули 34843 37789 108.5 969 12531 1293.2 35812 50320 140.5
8 август 55691 47089 84.6 1772 16627 938.3 57463 63716 110.9
9 септември 13923 15560 111.8 1080 9837 910.8 15003 25397 169.3

10 октомври 5640 6752 119.7 824 5407 656.2 6464 12159 188.1
11 ноември 3750 5065 135.1 379 2180 575.2 4129 7245 175.5
12 декември 6804 5630 82.7 369 2198 595.7 7173 7828 109.1

ВКУПНО 129051 142110
110.1

13772 62830
456.2

142823 204940
143.5

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени 
податоци за посетители за 2021год.во однос на 2020одина)

Дом. Посетители
РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ)

Стр.Посетители Вкупно Посетители


